COMUNE Bl S .ALESSTO SIcULO

(Provincia di Messina)

N.#_&_ Reg. — B del _33-C-Aly

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Norme sulle esecuzioni forzate nei confronti degli enti locali ex articolo 159 del Testo |
Unico sull ordinamenito degli enti loeali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.
I semestre Luglio/Dicernbre 2014, T

—

L’anno duemilaguattordici il gioro | RESTA del mese di Giugno alle ore JB,j’ i e seguenti,
nella Casa Comunale & nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si & riunita la Giunta Municipale con intervento dei Signori:

e o Presenze
1. Fichera Rosa Anna Pia Sindaco | SF i
B Eﬁcci_olaf}iuseppe Assessore . S (
3. Bartorilla Giuseppe - | Asscssore | S:”
: ] LA
4. Papa Antonina Assessore X
— e — s o L —)
5. Palio Carmelo Assessore '
. . ) I =l

Non sono intervenuti gli Assessori:
Presiede il Sindaco
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Deott.ssa Rossana Giorgianni
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull argomento in oggetto specificato.




' Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguents atto

deliberativo.

LA GIUNTA'MUNICIPALE

Esaminato il dbcumenm istruttorio che precede redatto dal responsaﬁiie del procedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto I' allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)
comma 1, L. R, n. 48/91 cosi come modificato dall’_art.12 della L.R.n. 30 def 23.12.2000;
Visto I' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento
reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,
L. R. n. 48/91 cosi some modificato dall art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in orine

alla regolarita contabile;
Visto ' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita 1 proposta dell’  Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetuie e trascritis:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

pramessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atio

immediatamente esecutivo, perI' urgenza.



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
(PROVINCIA DI MESSINA)

Atto istruttorio da sottoporre all'approvazione della Giunta Comunale

Oggetto: Norme sulle esecuzioni forzate nei confronti degli enti locali ex articolo 152 del
Testo Unico sullordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267. |l semestre Luglio/Dicembre 2014.

PROPOSTA

¢ Premesso che, ai sensi dell'articolo 159 del Testo Unico sull'ordinamento degli enti
locali, approvato con decreto legislative 18 agosto 2000, n. 267, non sono
ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli
enti locali presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri;

» Premesso altresi che ai sensi del medesimo articolo sopra citato, non sono
soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullita rilevabile anche d'ufficio dal
giudice, le somme di competenza degli enti locali destinate al pagamento delle
retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre
mesi successivi, al pagamento delle rate dei mutui e di prestiti obbligazionari
scadenti nel semestre in corso ed all'espletamento dei servizi locali indispensabili;

e \isto l'articolo 37, lettera b, del decreto legislativo 30 dicembre 1892, n. 504; che
stabilisce che si intendono: per i servizi indispensabili quelli che rappresentano le
condizioni minime di organizzazione dei servizi pubblici locali e che sono diffusi sul
territorio con caratteristiche di uniformita;

« \isto che con decreto del Ministero dell'Interno in data 28 maggio 1993, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale del 23/06/1993, sono stati individuati i servizi locali
indispensabili dei Comuni;

e Considerato che per l'operativita dei limiti all'esecuzione forzata di cui sopra, &
necessario che l'organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni
semestre e notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle
somme destinate alle suddette finalita;

« FRilevato, inolire, che per effetto della sentenza n. 869/1998 della Corte
Costituzionale l'impignorabilita delle somme dastinate ai fini di cui sopra non opera
qualora, dopo l'adozione dellorgano esecutivo della deliberazione semestrale di
quantificazione preventiva degli importi delle somme stesse, siano emessi mandati
a titoli diversi da quelli vincolati, senza seqguire l'ordine cronologico delle fatiure cosi
come pervenute per il pagamento o, se non & prescritta fattura, dei provvedimenti di
impegno;

» Considerato che occorre per opportune ragioni di cautele e salvaguardia della
regolare gestione nel garantire la disponibilita finanziaria per preminenze da
soddisfare, si rende necessario adottare apposito atto deliberativo;

« Fatto salvo ogni altro vincolo stabilito dalla vigente normativa in materia finanziaria
e contabile degli enti locali;

« Che |'ufficio di ragioneria ha predisposto il prospetto dal quale risultano le somme
da utilizzare nel prossimo semestre, sul quale si pane il vincolo impignorabilita;

Propone



1. Di approvare I'elenco delle somme impignorabili per il 2° semestre |uglio/dicembre
2014 per un importo complessivo di €. 1.264.534,55 cosi distinte:

¢ Retribuzioni al personale dipendente............... €. 540.000,00

= Oneri a carico Ente per Cassa Pensione Dipendenti Enti Locali, Inadel
Previdenza e IRAP........cooiiinn, €. 200.000,00

e Rate mutuial 3112/2014. ... € 74.534,55

e Serviziindispensabili..........ooon, €. 450.000,00;

2. di notificare nelle forme di legge, il presente provvedimento al Tesoriere comunale,
UNIPOL . BANCA S.P.A. filiale di Nizza di Sicilia.

Il respﬂnsaﬁiiz/medimenm




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:” Normme sulle esecuzioni [orzate nei confronti degli enti locali ex art.159 del TUEL,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. I1° semestre luglio/dicembre 20147,

VISTO I'art.53 della legge 142/20, recepito con 'art. 1, lett."i” della L.R. n.48/91;

VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionats;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE =

2 STy

/ o l.}
mf“/ﬁ— \\""f’ﬂ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

{ '-w BREIC Y@ |

E 1.—M1,:.«¢Zs,ﬂ-|.,q-5 | E ik RESPDngFLE FIEZMRTU
l;:\ ."

PARERE DEL RESPDNS . SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con 'art. 1, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per gquanto concerne la sola regolarita contabile sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici & numeri:

Codice Codice_

Competenza Competenza o
Residui Residui

Intervento Intervento -
= — ==

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L RESP‘DNﬁﬁ.E FIEZMRIO




L¥]

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoserive per eonferma.

L’ Assessore Anziano Presidente

F.to \09{‘("&%% @E\ﬂ,f?

E' copia corforme all’originals per uso amministrative, li o

J Seergtario Comunale

Attestazions o certificazione di pubiblicazione

[l sottoserittt Segratario c.le certifica, su conforme dttestazione dell’ Addeto, che la presente delibierazione:
& stata pubbilicara all” Albo Pretorio on lire il giamo

ed ¢ runasta affissa all’Albo Pretorio on ling per 15 (quindici) gidroi consecutividat

al

1l Segrétario Comunale

{ L7 Addetto
|F.m 1% 7
SIATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E° STATA TRASMESSA
Al capigiuppo consiliari con nota n. e sdel

Il Segretario Comunale F.to__

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA”
Sicertifica ch la presente deliberazione & divenuta €secutiva LI : i decorsi 10 giorni dalla
data diiniFio della pubblicasivee.

L addetto alld pubblaeFito_ .« dal___ il o

1l Segretario C. le F.to SR

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.12,
CONDMA 2, DELLA L.R. N.44/91

: g-‘:‘*g {3 -4 '| N Futo 1l Sesretario Comunsle




